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BASHKIA VLORE
KRYETAR

/
Nr. JJ_I)DS prot. Vloré€, me 19 Ot 2025
RDHER I BRENDSHEM
Nr. , daté JU_OQF 2025

“MBI KUFIZIMET NE QARKULLIMIN E MJETEVE TE RENDA PER
TRANSPORTIN RRUGOR TE MALLRAVE SI DHE DISIPLINIMIN E
PUNIMEVE TE NDERTIMEVE GJATE SEZONIT TURISTIK”

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” Neni 8, Neni 9.1, pika 1.1/a
dhe b, neni 23, pika 9, neni 64, pika a dhe gj, ligjit nr.93/2015, daté 27.07.2015 “Per
Turizmin”, n€ Udhézimin e pérbashkét nr. daté “Mbi kufizimet n€ qarkullimin e mjeteve te

rénda pér transportin rrugor t€ mallrave pérgjaté sezonit turistik dhe festave;

URDHERO J:

1- Pér periudhén 15 Korrik -15 Shtator ndalohet garkullimi i mjeteve té€ rénda mbi 3,5
ton né aksin Vloré-Zvérnec-Vloré deri né Njésiné Adminisrtative Orikum, s1 me

poshteé:
Dita e Premte nga ora 15:00 - der1 n€ orén 24:00

Dita e Shtuné nga 06:00- der1 n€ orén 24:00
Dita e Dielé nga ora 06:00-der1 n€ orén 24:00

a.Pérjashtohen nga ky kufizim 1 qarkullimit t€ mjeteve t€ rénda s1 me poshté:

-Kamion qé transportojné ushqime g€ prishen t€ tilla si mish 1 freskét qumésht 1
papérpunuar dhe t€ produkteve t€ qumshtit t€ freskét, peshk t€ freskét dhe prodhimeve

té detit, fruta dhe perime q€ prishen.
-Kamion qé transportojné shpend dhe bagéti t€ gjalla

-Mjete pér mallrat e destinuara pér ushqimin e katshéve t¢ fermave, per periudha t&
nevojshme pér zgjidhjen e kritik€s s€ furnizimit.
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- Pér pcnudhcn 15 Korrik-15 Shatotor lejohet qarkullimi i mjeteve si dhe furnzim/
shl\ark{mi I mjeteve nga 1,5 ton-3.5 ton né té gjith€ segmentet rrugore té qytetit t€

Vlores J§i mé poshté:
Siy3d-

Dita e Héné nga ora 11:00-15:00 dhe 01:00-06:00 té dités s€ Marte
Dita e Marté nga ora 11:00-15:00 dhe 01:00-06:00 té dités s¢ Mérkuré
Dita e Mérkuré nga ora 11:00-15:00 dhe 01:00-06:00 té dités s€ Enjte
Dita e Enjte nga ora 11:00-15:00 dhe 01:00- 06:00 té dités sé Premte
Dita e Premte nga ora 11:00-15:00 dhe 01:00-06:00 té dités sé Shtuné
bita e Shtuné nga ora 01:00-06:00

Dita e Diel€ nga ora 01:00-06:00

3- Pér periudhén 15 Korrik -15 Shtator ndalohet parkimi i mjeteve mbi 3.5 ton dhe i
kamperave né€ té€ dy anét e rrugés “Gjergj Kastrioti”, Rruga “ Pelivan Leskaj”,
‘Lungomare”, Bulevardi “Ismail Qemali”, “ Hasan Kushta”, “ Dervish Hekali”, %
Demokracia”, “ Anita Bitri”, “Hysni Alimerko”, “Lef Sallata”, “Suleyjman Delvina”,
s1 dhe Rruga “ Mustafa Bello”..

4- Pcrjashtohen nga ky urdhér vetém automjetet e lejuara sipas VKB nr. 35, daté
28.04.2022 “ Mbi pércaktimin e vendparkimeve t€ mjeteve té transportit rrethqytetés,
interurban dhe ndérkombétar né qytetin e Vlorés”.

>- Pezullimin e pérkohshém t& punimeve, t& subjekteve qé jané pajisur me leje ndértimi
pér pertudhén 15.07.2025-15.09.2025.

6- Té ndalohet pér periudhén 15.07.2025-15.09.2025, qarkullimi i mjeteve rrugore té
rénda q€ shérbejné pér transportin e materialeve t& ndértimit ( auto betoniere,
autovinca, eskavator, kamion etj) né territorin e Bashkisé Vloré.

PEr zbatimin e kétij Urdhéri ngarkohet Drejtoria e Infra FIKtEes dhe Investimeve Publike si

edhe Policia Bashkiake . ) A
Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré! / ,
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